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Раздел 1. Поступления и выплаты
Сумма

Наименование показателя Код
строки КВФО Код субсидии Отраслевой код КФСР

Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 
Федерации

Аналитический
код

на 2022 г. 
текущий 

финансовый год

на 2023 г. 
первый год 

планового периода

на 2024 г. 
второй год 

планового периода

за пределами 
планового 
периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12
Остаток средств на начало текущего 
финансового года

0001 2 00000000000
0 X X 289 734,71

Остаток средств на начало текущего 
финансового года 0001 4 06011110000

0
939000000000009

00 X X 1 248 014,00

Доходы, всего: 1000 38 163 325,32 22 902 687,00 23 062 903,00

доходы от собственности, всего 1100 120 10 000,00

доходы от собственности, прочее 1120 2 02000000000
0

939000000000006
00 1102 120 121 10 000,00
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доходы от оказания услуг, работ, 
компенсации затрат учреждений, всего

1200 130 37 126 729,10 22 902 687,00 23 062 903,00

субсидии на финансовое обеспечение 
выполнения государственного 
(муниципального) задания за счет 
средств бюджета публично-правового 
образования, создавшего учреждение

1210 4 06011110000
0

939000000000006
00

1102 130 131 16 287 694,88 9 921 665,00 10 081 881,00

субсидии на финансовое обеспечение 
выполнения государственного 
(муниципального) задания за счет 
средств бюджета публично-правового 
образования, создавшего учреждение

1210 4 0601111000F 
0

939000000000006
00

1102 130 131 300 000,00

субсидии на финансовое обеспечение 
выполнения государственного 
(муниципального) задания за счет 
средств бюджета публично-правового 
образования, создавшего учреждение

1210 4 06011S27000 
0

939000000000006
00

1102 130 131 37 803,12 33 114,00 33 114,00

субсидии на финансовое обеспечение 
выполнения государственного 
(муниципального) задания за счет 
средств бюджета публично-правового 
образования, создавшего учреждение

1210 4 06011S27000 
0

939000000000007
00

1102 130 131 3 741 131,10 3 276 908,00 3 276 908,00

субсидии на финансовое обеспечение 
выполнения государственного 
(муниципального) задания за счет 
средств бюджета публично-правового 
образования, создавшего учреждение

1210 4 06011S28500 
1

939000000000006
00 1102 130 131 4 800 000,00 4 800 000,00 4 800 000,00

субсидии на финансовое обеспечение 
выполнения государственного 
(муниципального) задания за счет 
средств бюджета публично-правового 
образования, создавшего учреждение

1210 4 06011S28500 
1

939000000000007
00

1102 130 131 4 800 000,00 4 800 000,00 4 800 000,00

субсидии на финансовое обеспечение 
выполнения государственного 
(муниципального) задания за счет 
средств бюджета публично-правового 
образования, создавшего учреждение

1210 4 06011S28500 
2

939000000000006
00

1102 130 131 35 050,00 35 500,00 35 500,00

t

субсидии на финансовое обеспечение 
выполнения государственного 
(муниципального) задания за счет 
средств бюджета публично-правового 
образования, создавшего учреждение

1210 4 06011S28500 
2

939000000000007
00

1102 130 131 35 050,00 35 500,00

.

35 500,00

доходы от оказания услуг, работ, 
компенсации затрат учреждений, 
прочее в том числе средства 
обязательного медицинского 
страхования

1250 2
02000000000

0
939000000000006

00
1102 130 131 7 060 000,00

доходы от оказания услуг, работ, 
компенсации затрат учреждений, 
прочее в том числе средства 
обязательного медицинского 
страхования

1250 2 02000000000
0

939000000000006
00

1102 130 135 30 000,00

доходы от штрафов, пеней, иных сумм 
принудительного изъятия, всего 1300 140 779,97
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доходы от штрафных санкций за 
нарушение законодательства о закупках 
и нарушение условий контрактов 
(договоров)

1310 2

ОоС
- 

J

оОО(NО

939000000000006
00

1102 140 141 779,97

безвозмездные денежные поступления, 
всего 1400 150 914 811,00

целевые субсидии 1410 5 06012990000
0

939000000000006
00

1102 150 152 864 811,00

целевые субсидии 1410 5 06024990000
0

939000000000006
00

1102 150 152 50 000,00

прочие поступления, всего 1980 X 111 005,25

увеличение остатков денежных средств 
за счет возврата дебиторской 
задолженности прошлых лет

1981 4 06011110000
0

939000000000006
00

1102 510 510 504,57

увеличение остатков денежных средств 
за счет возврата дебиторской 
задолженности прошлых лет

1981 4 06011S28500 
1

939000000000006
00

1102 510 510 110 500,68

Расходы, всего 2000 X 39 271 074,03 22 902 687,00 23 062 903,00

на выплаты персоналу, всего 2100 X 20 637 765,16 13 231 687,00 13 391 903,00

оплата труда 2110 4 06011110000
0

939000000000006
00

1102 111 211 11 304 337,86 7 620 339,92 7 743 393,92

оплата труда 2110 4 06011110000
0

939000000000006
00

1102 111 266 150 000,00

оплата труда 2110 4 06011S27000 
0

939000000000006
00

1102 111 211 29 023,96 25 419,08 25 419,08

оплата труда 2110 4 06011S27000 
0

939000000000007
00

1102 111 211 2 873 372,58 2 516 826,00 2 516 826,00

прочие выплаты персоналу, в том числе 
компенсационного характера 2120 2

02000000000
0

939000000000006
00 1102 112 212 20 000,00

прочие выплаты персоналу, в том числе 
компенсационного характера

2120 2 02000000000
0

939000000000006
00

1102 112 226 100 000,00

прочие выплаты персоналу, в том числе 
компенсационного характера

2120 4 06011110000
0

939000000000006
00

1102 112 214 336 000,00

прочие выплаты персоналу, в том числе 
компенсационного характера 2120 4 06011110000

0
939000000000006

00
1102 112 226 24 000,00

иные выплаты, за исключением фонда 
оплаты труда учреждения, для 
выполнения отдельных полномочий

2130 2 02000000000
0

939000000000006
00

1102 113 226 370 000,00

взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате 
груда работников и иные выплаты 
работникам учреждений, всего

2140 119 5 431 030,76 3 069 102,00 3 106 264,00

на выплаты по оплате труда 2141 4
06011110000

0
939000000000006

00
1102 119 213 3 306 493,00 2 301 339,00 2 338 501,00

на выплаты по оплате труда 2141 4 06011110000
0

939000000000009
00

1102 119 213 1 248 014,00

на выплаты по оплате труда 2141 4 06011S27000 
0

939000000000006
00

1102 119 213 8 765,24 7 681,00 7 681,00

на выплаты по оплате труда 2141 4 06011S27000 
0

939000000000007
00

1102 119 213 867 758,52 760 082,00 760 082,00

социальные и иные выплаты 
населению, всего

2200 300 1 145,94
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социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

2210

(
320 (  1 145,94

пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств

2211 4 06011110000
0

939000000000006
00

1102 321 264 I 145,94

уплата налогов, сборов и иных 
платежей, всего 2300 850 347 569,50

налог на имущество организаций и 
земельный налог 2310 4 06011110000

0
939000000000006

00
1102 851 291 342 792,00

иные налоги (включаемые в состав 
расходов) в бюджеты бюджетной 
системы Российской Федерации, а 
гакже государственная пошлина

2320 4 06011110000
0

939000000000006
00

1102 852 291 3 840,00

уплата штрафов (в том числе 
административных), пеней, иных 
платежей

2330 2 02000000000
0

939000000000006
00

1102 853 292 937,50

расходы на закупку товаров, работ, 
услуг, всего 2600 X 18 284 593,43 9 671 000,00 9 671 000,00

прочую закупку товаров, работ и услуг 2640 244 9 654 492,75 2 171 000,00 2 171 000,00

расходы на закупку услуг связи 2641 2 02000000000
0

939000000000006
00

1102 244 221 90 000,00

расходы на закупку транспортных 
услуг 2642 2

02000000000
0

939000000000006
00

1102 244 222 7 800,00

расходы на оплату коммунальных услуг 2643 2 02000000000
0

939000000000006
00

1102 244 223 550 000,00

расходы на оплату коммунальных услуг 2643 4 06011S28500 
1

939000000000006
00

1102 244 223 895 200,00 1 050 000,00 1 050 000,00

расходы на оплату коммунальных услуг 2643 4 06011S28500 
1

939000000000007
00 1102 244 223 895 200,00 1 050 000,00 1 050 000,00

расходы на оплату коммунальных услуг 2643 4 06011S28500 
2

939000000000006
00

1102 244 223 35 050,00 35 500,00 35 500,00

расходы на оплату коммунальных услуг 2643 4 06011S28500 
2

939000000000007
00

1102 244 223 35 050,00 35 500,00 35 500,00

расходы на содержание имущества 2645 2 02000000000
0

939000000000006
00

1102 244 225 1 768 859,80

расходы на содержание имущества 2645 4 06011110000
0

939000000000006
00 1102 244 225 693 000,00

расходы на содержание имущества 2645 4 06011110000
0

939000000000009
00

1102 244 225 504,57

расходы на содержание имущества 2645 5
06012990000

0
939000000000006

00
1102 244 225 864 811,00

расходы на оплату прочих услуг и 
работ 2646 2 02000000000

0
939000000000006

00 1102 244 226 470 000,00

расходы на оплату прочих услуг и 
работ 2646 4 06011110000

0
939000000000006

00 1102 244 226 126 100,00

расходы на приобретение основных 
средств 2647 2 02000000000

0
939000000000006

00
1102 244 310 1 147 639,00

расходы на приобретение основных 
средств 2647 2 02000000000

1
939000000000006

00
1102 244 310 40 000,00

расходы на приобретение основных 
средств 2647 4 0601111000F 

0
939000000000006

00
1102 244 310 300 000,00

расходы на приобретение основных 
средств 2647 5 06024990000

0
939000000000006

00
1102 244 310 50 000,00
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расходы на приобретение 
материальных запасов

2648 2 02000000000
0,

939000000000006
00

1102 244 341 10 000,00

расходы на приобретение 
материальных запасов

2648 2 О ю о о о
о

ъ
\

939000000000006
00

1102 244 342  ̂ 10 000,00

расходы на приобретение 
материальных запасов

2648 2 02000000000
0

939000000000006
00

1102 244 343 130 000,00

расходы на приобретение 
материальных запасов 2648 2 02000000000

0
939000000000006

00
1102 244 344 190 000,00

расходы на приобретение 
материальных запасов

2648 2 02000000000
0

939000000000006
00

1102 244 345 10 000,00

расходы на приобретение 
материальных запасов

2648 2 02000000000
0

939000000000006
00

1102 244 346 1 235 278,38

расходы на приобретение 
материальных запасов

2648 2 02000000000
0

939000000000006
00

1102 244 349 100 000,00

закупку энергетических ресурсов 2660 2 02000000000
0

939000000000006
00

1102 247 223 710 000,00

закупку энергетических ресурсов 2660 4 06011S28500 
1

939000000000006
00

1102 247 223 3 904 800,00 3 750 000,00 3 750 000,00

закупку энергетических ресурсов 2660 4
06011S28500 

1
939000000000007

00
1102 247 223 3 904 800,00 3 750 000,00 3 750 000,00

закупку энергетических ресурсов 2660 4 06011S28500 
1

939000000000009
00

1102 247 223 110 500,68

В ы п латы , ум еньш аю щ ие доход, всего 3000 100 -430 000,00

налог на прибыль ЗОЮ 2
02000000000

0
939000000000006

00
1102 189 -423 000,00

налог на добавленную стоимость 3020 2 02000000000
0

939000000000006
00

1102 189 -7 000,00
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{ дел 2. Сведения по выплатам на закупки товац работ, услуг

№  п /п Наименование показателя
Коды

строки
Г од начала 

закупки

Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 
Федерации 

<10.1>"

Уникальный 
код <10.2>

Сумма

на 2022 г. 
текущий 

финансовый год

на 2023 г. 
первый год 

планового периода

на 2024 г. 
второй год 

планового периода

за пределами 
планового 

периода

26000 В ы п латы  на закуп ку  то варов , работ, услуг, всего 26000 X 18 284 593,43 9 671 000,00 9 671 000,00

26300

по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего 
финансового года с учетом требований Федерального закона N 
44-ФЗ и Федерального закона N 223-ФЗ 26300 X 100 000,00

26310 в том числе: в соответствии с Федеральным законом N  44-ФЗ 26310 X 100 000,00

26400

по контрактам (договорам), планируемым к заключению в 
соответствующем финансовом году с учетом требований 
Федерального закона N 44-ФЗ и Федерального закона N 223-Ф3 26400 X 18 184 593,43 9 671 000,00 9 671 000,00

26410

в том числе:
за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение 
выполнения государственного (муниципального) задания 26410 X 10 800 205,25 9 671 000,00 9 671 000,00

26411
в том числе:
в соответствии с Федеральным законом N  44-ФЗ 26411 X 10 800 205,25 9 671 000,00 9 671 000,00

26420

за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем 
вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации 26420 X 914 811,00

26421
в том числе:
в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ 26421 X 914 811,00

26450 за счет прочих источников финансового обеспечения 26450 X 6 469 577,18

26451
в том числе:
в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ 26451 X 6 469 577,18

26500

Итого по контрактам, планируемым к заключению в 
соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным 
законом N 44-ФЗ, по соответствующему году закупки 26500 18 284 593,43 9 671 000,00 9 671 000,00

26510 в том числе по году начала закупки: 26510 2022 18 284 593,43

26520 в том числе по году начала закупки: 26520 2023 9 671 000,00

26530 в том числе по году начала закупки: 26530 2024 9 671 000,00
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